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Pismo Patriotów Katolickich
dla Królestwa Chrystusa i Maryi

w duszach rodzin i narodów

Dla sprawiedliwości społecznej
przez Ekonomię Kredytu Społecznego

w zgodzie z nauką Kościoła Katolickiego
i nie przez partie polityczne
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Ks. Jan Sikorski

Jesteśmy w trakcie przygotowań do beatyfikacji 
ks. Jerzego Popiełuszki. Podobnych uroczystości 
beatyfikacyjnych czy kanonizacyjnych przeżywamy 
w ostatnich latach więcej niż kiedykolwiek. To wiel-
kie bogactwo naszych czasów. Dla mnie osobiście 
jednak beatyfikacja współczesnego kapłana, w do-
datku mojego młodszego kolegi, z którym łączyły 
mnie wspólne przeżycia, jest czymś doprawdy wy-
jątkowym. Potraktuję więc ten tekst nie jako teolo-
giczną rozprawę, ale jako osobiste świadectwo.

Młodszy kolega
Zwykle tak jest, że młodsi studenci lepiej znają 

starszych od siebie kolegów, niż młodszych. Tak było 
i w moim przypadku. Księdza Jerzego bliżej pozna-
łem najpierw ze słyszenia, bo opowiadał mi zaprzy-
jaźniony z nim jego kolega kursowy – ks. Bogdan 
Liniewski. Nie były to jakieś szczególne historie, ale 
przeplatało się w nich często pseudo jego przyjacie-
la „Popiełuch”, w kontekście ich wspólnych spotkań, 
wyjazdów czy wakacyjnych przygód. Później, już 
bez pseudonimu, usłyszałem o jego śmiałych poczy
naniach wśród robotników Huty Warszawa. 

Osobiście poznałem ks. Jerzego dopiero w sta-
nie wojennym, gdy zacząłem duszpasterzować 
wśród internowanych w Białołęce. Zjawił się u mnie 
w seminarium, gdzie byłem ojcem duchownym kle-
ryków, przekazując informacje, jakieś drobiazgi, a 
przede wszystkim pozdrowienia i wyrazy troski o 
wielu internowanych. Oczywiście spełniłem tę proś-
bę. Po Mszy św. tam odprawianej w czasie tzw. 
ogłoszeń parafialnych podałem informacje, o które 
mnie prosił. Zdumiony byłem, jak obecni żywo zare-
agowali na jego nazwisko. Nie sądziłem, że był aż 
tak powszechnie znany i lubiany. Wtedy rozpoczęły 
się nasze częstsze kontakty. 

Pamiętam wspólne spotkanie podczas wakacji w 
Dębkach nad morzem. Już przy powitaniu opowiadał 
mi, jakie to miał przygody w drodze, gdy ścigały go 
dwa samochody tajnej policji i jak zmylił ich czuj-
ność. Słuchałem tego trochę z niedowierzaniem, jak 
również opowiadania o tzw. „pluskwie”, którą odkry-
li mechanicy w jego samochodzie. Brzmiało mi to 
bardziej jak scena z kryminalnego filmu, niż z rze-
czywistości. Natomiast, obecni wtedy w Dębkach, 
liczni przedstawiciele elity opozycyjnej słuchali tego 
całkiem serio. 

Zadziwienia księdzem Jerzym
Kolejne moje zadziwienie księdzem Jerzym to 

Msza św. w kościele św. Brygidy w Gdańsku, na 

Świadectwo o Księdzu Jerzym
Beatyfikacja Księdza Jerzego Popiełuszki • 6 czerwca 2010 r. 


